
1 

 

 

Oznámení obecního úřadu 
 Občané mohou na OÚ podepisovat smlouvy na odběr kompostérů. Termín vydávání se 

předpokládá 1x za týden  a bude vždy oznámen rozhlasem. OÚ upozorňuje, že podpisem 
smlouvy, převzetím kompostéru a jeho užíváním  občané splní zákonnou povinnost na 
likvidaci bioodpadu. 

 Informace SITA CZ, divize Jih – firma upozorňuje občany, aby do popelnic neukládali 
žhavý popel, v tomto případě nemůže z bezpečnostních důvodů popelnici vysypat. 
Popelnice by také neměly obsahovat bio odpad a stavební suť. 

 

Výměna parkovacích průkazů v souvislosti s výměnou průkazů osob se zdravotním 
postižením (ZTP a ZTP/P) 
Úřad práce sděluje, že platnost průkazů mimořádných výhod vydaných městskými úřady do 
prosince 2011 a dočasných průkazů osob se zdravotním postižením (průkazů OZP) 
vydaných Úřadem práce ČR od ledna 2012 do dubna 2015 končí dne 31.12.2015. 
V případě, že držitelé těchto průkazů mají zájem i nadále využívat výhody spojené s 
příslušným symbolem označení průkazu (TP, ZTP, ZTP/P), jsou povinni požádat kontaktní 
pracoviště Úřadu práce, na kterém jim byl průkaz vydán, o jeho výměnu nejpozději do 
31.12.2015. Po tomto datu nebude možná výměna průkazů, průkaz bude možné získat jen 
na základě podání nové žádosti o přiznání průkazu OZP ve správním řízení, v jehož rámci 
proběhne nové posouzení zdravotního stavu posudkovým lékařem OSSZ. 
K žádosti o výměnu průkazu OZP je nutné doložit platný původní průkaz OZP, občanský 
průkaz  a fotografii o rozměru 35x45 mm.  
Současně sdělujeme, že s ukončením platnosti průkazů OZP je spojeno i ukončení platnosti 
parkovacího průkazu (označení osobních automobilů znakem upozorňujícím, že vozidlo 
přepravuje  zdravotně postiženou osobu). 
 

Od 01.04.2015 zahájila kontaktní pracoviště Úřadu práce ČR výměnu všech typů průkazů 
TP, ZTP a ZTP/P. Výměna se týká jak starších typů průkazů mimořádných výhod (vydávané 
v minulosti obecními úřady s rozšířenou působností), tak dočasných průkazů osob se 
zdravotním postižením. Tato výměna potrvá do konce letošního roku.  
V souvislosti s výměnou průkazů ZTP (s výjimkou osob postižených úplnou nebo praktickou 
hluchotou) a ZTP/P budou jejich držitelé řešit také výměnu parkovacích průkazů. Průkazy 
ZTP, ZTP/P a parkovací průkazy jsou označeny datem konce své platnosti. Pracovnice MěÚ 
Blansko stanovují platnost parkovacích průkazů shodně s datem platnosti průkazů ZTP 
a ZTP/P na základě doporučení MPSV. 
Je na zvážení, zda si držitelé parkovacích průkazů nechají vystavit nový parkovací průkaz 
ihned po obdržení nového průkazu ZTP, ZTP/P na Úřadu práce ČR, nebo zda s výměnou 
počkají do konce platnosti stávajícího parkovacího průkazu. Doporučujeme výměnu 
parkovacího průkazu neodkládat na poslední chvíli.Parkovací průkazy vyřizuje pracovnice 
Odboru sociálních věcí MěÚ Blansko Martina Borková, DiS., kancelář 137, tel. 516 775 235. 
 

Kdo a jak zajistí správnou kontrolu komínů na zimní období 
Městský úřad Blansko, odbor Obecní živnostenský úřad upozorňuje vlastníky a uživatele 
staveb, bytových i nebytových prostor na povinnosti, vyplývající z nařízení vlády 

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
Ročník 2015/číslo 12 



2 

 

č. 91/2010 Sb., o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů 
a spotřebičů paliv. Toto nařízení vymezuje podmínky, jejichž splněním je podmíněna 
možnost označit provoz spalinové cesty a spotřebiče paliv za vyhovující z hlediska požární 
bezpečnosti.  
Konkrétně musí být splněny následující podmínky: 
 kontrola, čištění a revize spalinové cesty, čištění spotřebiče paliv a vypalování komína 

je provedeno způsobem podle tohoto nařízení vlády (§ 2, 3, 5 a 8) 
 kontrola, čištění a revize se provede ve lhůtách podle tohoto nař. vlády (§ 4,příloha č. 1) 
 při čištění, kontrole nebo revizi nejsou shledány závady 
Kontrolu, čištění a revize spalinové cesty smí provádět odborně způsobilé osoby. Osobou 
odborně způsobilou pro provádění kontrol a čištění spalinové cesty je držitel živnostenského 
oprávnění v oboru kominictví, osobou odborně způsobilou pro provádění revizí je držitel 
živnostenského oprávnění v oboru kominictví, a zároveň revizním technikem komínů, 
specialistou bezpečnosti práce-revizním technikem komínových systémů nebo revizním 
technikem spalinových cest. Po provedení čištění anebo kontroly se vydává písemná 
zpráva s předepsanými náležitostmi. 
Vzhledem k tomu, že mezi poskytovateli těchto služeb se mohou vyskytovat i osoby bez 
odborné způsobilosti, je vhodné si předem tuto skutečnosti ověřit náhledem do veřejně 
přístupných rejstříků. 
Živnostenský rejstřík je dostupný na stránkách Ministerstva průmyslu ČR na adrese 
www.rzp.cz, databáze odborně způsobilých osob kominíků-revizních techniků jsou 
dostupné na internetový stránkách Společenstva kominíků České republiky na adrese 
www.skcr.cz. 
 

Oznámení školy 
Akce MŠ v měsíci listopadu: 

 5.11. navštívilo děti Divadélko úsměv  s pohádkovým příběhem „Jak pejsek s kočičkou 
pouštěli draka“, ve kterém se skrývala spousta ponaučení i zábavy. 

 9.11. podnikly obě třídy výlet do Knínic, kde navštívily areál „lesní školky" při tamní MŠ 
a přírodní hřiště zaměřené na environmentální výchovu. Děti strávily v přírodě 
příjemné dopoledne  a neodradilo je ani mírné mrholení  (více na www.zs.boritov 
v části Aktuality a Fotogalerie). 

 
Akce ZŠ v listopadu: 

 4.11. připravila Obecní knihovna Bořitov opět ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Rájec-Jestřebí zajímavé besedy. Pro 1.-2. ročník  to bylo vyprávění „Pejsek a kočička 
vaří hezká slovíčka“   a pro starší žáky „Pověsti Moravského krasu“.  

 21.11. vystoupily  děti  s pásmem říkanek, básniček a písniček na Výroční členské 
schůzi klubu důchodců. Všichni (a hlavně naši prvňáčci) se snažili ze všech sil, aby 
ukázali, co se naučili a udělali tak radost všem přítomným. 

 23.11. odjely všechny ročníky do Domu přírody Moravského krasu nedaleko Skalního 
mlýna, kde se zúčastnily výukových programů. Pro 1. -.2. ročník byl připraven program 
„Jak se staví jeskyně“ a pro 3.-5. ročník „Příběh Moravského krasu“ (více na 
www.zs.boritov.cz v části Aktuality a Fotogalerie). 

 
Pozvánky: 

 V neděli 29.listopadu v 15,00 hod. vystoupí děti MŠ a ZŠ na tradiční akci „Rozsvícení 
vánočního stromu“  s připraveným programem. Také letos vyrobily zajímavé 
drobnosti, které si můžete zakoupit na „Vánočním jarmarku“ a tím školu finančně 
podpořit. Předem děkujeme. 

http://www.rzp.cz/
http://www.skcr.cz/
http://www.zs.boritov/
http://www.zs.boritov.cz/


3 

 

 Děti ze Základní školy Bořitov zvou všechny v neděli  20.12.2015 v 17,00 hod. do 
bořitovského kostela sv. Jiří na svůj   „Velký vánoční koncert", na kterém opět 
vystoupí společně se sborem Ludíkovská schola.  

 
Poděkování – sběr papíru pro školu 
V termínu od 16. - 18. 11. probíhal školou organizovaný sběr odpadového papíru a díky 
všem, kteří přispěli, jsme stejně jako v dubnu naplnili téměř 2 kontejnery. Na přesný výsledek 
teprve čekáme, ale už teď bych za celou školu ráda poděkovala všem, kteří se do sběru 
zapojili.  Získaná finanční částka bude opět stejným dílem rozdělena mezi školku a školu.    
O konkrétních akcích pro děti, které budou z této částky hrazeny, budeme aktuálně 
informovat rodiče mailem. 

PhDr. Šárka Hlavatá, ředitelka školy 
 

TJ Sokol Bořitov 
V sobotu 7.11. 2015 jsme mohli ve večerních hodinách v přímém přenosu České 

televize sledovat vyhlášení ankety „Atlet roku 2015", které proběhlo v pražském hotelu 
Ambassador. V kategorii „Junior roku“ zvítězila členka naší TJ Michaela Hrubá. 
Oceněna byla, mimo jiné, zejména za 1. místo a získání titulu mistryně světa ve skoku 
vysokém na mistrovství světa atletů do 17 let v kolumbijském Cali výkonem 190 cm. Míše 
srdečně gratulujeme k tomuto ocenění, přejeme ji pevné zdraví, mnoho dalších sportovních 
úspěchů a hlavně jí držíme palce v boji o účast na olympijských hrách v roce 2016 v 
brazilském Rio de Janeiru. 

 
Zprávy z oddílu stolního tenisu 
Výsledky oddílů stolního tenisu v měsíci říjnu a listopadu 2015.  
 

A mužstvo je po 6 kolech na 7. místě regionálního přeboru II. třídy s 15 body.  
Bořitov A - KST Kunštát A  8 : 10  TJ Šošůvka B - Bořitov A:  14 : 4 
DDM Letovice A - Bořitov A  8 : 10  Bořitov A - TJ Sokol Velké Opatovice A 11 : 7 
Bořitov A - TJ Orel Boskovice B 13 : 5  STSČ Veselice A - Bořitov A 10 : 8 
 

B mužstvo je po 6 kolech na 3 místě Regionálního přeboru IV. třídy s 21 body.  
Sokol Svitávka B - Bořitov B 6 : 12  Bořitov B - TJ Babylon Němčice 13 : 5 
Bořitov B - TJ Šošůvka B  7 : 11  KST Orel Olešnice - Bořitov B 7 : 11 
DDM Letovice B - Bořitov B 5 : 13   Bořitov B - Orel Jednota Blansko A 13 : 5 
 

C mužstvo je po 8 kolech na 8. místě Regionální soutěže II se 17 body.  
Bořitov C - KST Kunštát D  8 : 10  TJ Sokol Šošůvka C - Bořitov C 3 : 15 
STK Kunice A - Bořitov C          13 : 5  Bořitov C - TJ Sokol Velké Opatovice C 5 :13 

AC Boby Okrouhlá C - Bořitov C 7 : 11  KST Orel Olešnice C - Bořitov C 5 : 13  
Bořitov C - Velenov B    6 : 12  Šošůvka D - Bořitov C  2 : 16 
 
Oddíl badmintonu 
TJ Sokol Bořitov   -   TJ Chropyně „C“  5   :   3 
Body uhráli Tonda Hráček a Tereza Čermáková ve dvouhře, v mixu Ivana Čermáková  
s  Ondrem Sehnalem. Ve čtyřhře Martin Zatloukal, Michal Hejč a Tereza a Ivana 
Čermákovy. Štěstí se přiklonilo k nám, dvě dvouhry jsme ubojovali ve třech setech. 
 

TJ Sokol Bořitov   -   SKP Kometa Brno - badminton „D“     4   :   4 
Body získali ve dvouhře Martin Zatloukal, Tonda Hráček, Michal Hejč. Ve čtyřhře Tereza a 
Ivana Čermákovy. Poprvé  v historii jsme se mohli seznámit s hrou asiatů, kteří  nastoupili 
ve čtyřhře mužů soupeře. Remíza a zisk bodu je velmi cenný pro další působení v soutěži.  



4 

 

Zprávy z oddílu kopané 
 

Výsledky mistrovských utkání v kopané: 
 

II. třída muži (Sportika OP)  

1. kolo Ne 9.8. 2015 
Lipůvka – Bořitov 7:1 (2:0) 
Branka: Mazal T. 

2. kolo So 15.8. 2015 
Ráječko B – Bořitov 2:0 (1:0) 
 

3. kolo Ne 23.8. 2015 
Bořitov - Doubravice 1:1 (1:1) 
Branka: Majer L. 

4. kolo Ne 30.8. 2015 
Sloup – Bořitov 3:0 (2:0) 
 

5. kolo Ne 6.9. 2015 
Bořitov - Letovice 0:3 (0:3) 
 

6. kolo Ne 13.9. 2015 
Šošůvka – Bořitov 5:3 (3:3) 
Branky: Fojt J., Petrák P. 2x 

7. kolo Ne 20.9. 2015 
Bořitov - Olomučany 0:4 (0:0) 
 

8. kolo Ne 27.9. 2015 
Olešnice – Bořitov 5:1 (2:0) 
Branka: Modrák K. 

9. kolo Ne 4.10. 2015 
Bořitov – Rudice 1:3 (0:1) 
Branka: Majer L. 

10. kolo Ne 11.10. 2015 
Vysočany – Bořitov 6:0 (2:0) 
 

11. kolo So 17.10. 2015 
Bořitov – Kunštát B 0:3 (0:1) 
 

12. kolo Ne 25.10. 2015 
Adamov – Bořitov 3:1 (1:1) 
Branka: Mareček M. 

13. kolo St 28.10. 2015 
Bořitov – Vavřinec 0:1 (0:1) 
 

14. kolo So 31.10.2015 
Bořitov - Lipůvka 3:7 (1:2) 
Branky: Petrák P., Modrák K., Jelínek M. 

 
 

Tabulka II. třída muži (Sportika OP) 

1 Rudice 14 11 1 2 39 : 14 34 
2 Olomučany 14 10 2 2 38 : 14 32 
3 Vysočany 14 9 1 4 45 : 30 28 
4 Olešnice 14 8 2 4 32 : 31 26 
5 Ráječko B 14 8 1 5 37 : 31 25 
6 Adamov 14 7 1 6 39 : 30 22 
7 Sloup 14 7 1 6 28 : 31 22 

8 Doubravice 14 6 3 5 30 : 24 21 

9 Kunštát B 14 6 1 7 39 : 33 19 
10 Letovice 14 6 0 8 26 : 28 18 
11 Lipůvka 14 4 3 7 45 : 49 15 
12 Šošůvka 14 3 3 8 36 : 51 12 
13 Vavřinec 14 2 2 10 15 : 51 8 
14 Bořitov 14 0 1 13 11 : 53 1 

 
Inzerce: 
Tělovýchovná jednota Sokol Bořitov nabízí od 1.1. 2016 k pronájmu byt 3+kk v budově 
sokolovny. Sestává ze 3 pokojů, koupelny, WC, předsíně a spíže o celkové rozloze 66 m2. 
Byt má vlastní zdroj vytápění (závěsný plynový kotel) a přípojky energií. Je vybaven 
kuchyňskou linkou a plynovým sporákem. Zájemci se mohou hlásit na tel.: 731 507 745. 



5 

 

Orel Bořitov 
V neděli 22.11. odpoledne proběhly tradiční závody ve střelbě ze vzduchovek.  
Výsledky:  
 

Dívky: 1. Michaela Kreslíková (Jedovnice) Chlapci: 1. Filip Pachlopník 
2. Natálie Hrůzová      2. Rosťa Doušek (Č.Hora) 
3. Aneta Kučerová       3. Ivo Doležel 
    Teodora Gulová 

 

Ženy: 1. Dagmar Jelínková   Muži:   1. Martin Doležel 
2. Kateřina Kučerová      2. Martin Sedláček 
3. Martina Gulová      3. Pavel Dvořáček (Lysice) 

 

Absolutním vítězem se stal ze 100 možných bodů nástřelem 87 bodů Martin Doležel. 
 

 V neděli 22.11. se družstvo nejmladších orelských florbalistů zúčastnilo 1. župního 
turnaje v  Boskovicích. Obsadili jsme krásné  druhé místo za vítěznými Boskovicemi. 
Nejlepší střelec turnaje byl vyhlášen bořitovský Mikuláš Ostrý, nejlepším brankářem také 
naše Natálie Hrůzová. 

 

 V sobotu 5.12. v 15,00 hodin zveme všechny děti na tradiční setkání se SVATÝM 
MIKULÁŠEM na Orlovně. 

 

 Na Štědrý den se opět všichni sejdeme u Živého betlému na farském dvoře a na Silvestra 
plánujeme výšlap k rozhledně na Chlum a Nový rok přivítáme při živé hudbě na Orlovně.  

 
 
 
 

Kulturní komise 
 Srdečně zveme všechny děti, rodiče a 

prarodiče na Mikulášskou nadílku, která 

se koná v neděli 6. prosince 2015 v 16,30 
hodin na náměstí U Václava.  
Přijedou ČERTI, ANDĚLÉ A MIKULÁŠ z 
Lipůvky a mají pro vás připravený po čertech 
čertovský program.  
Těšíme se na vaši účast.  
 
 
 
 
 Kulturní komise zve všechny občany na adventní koncert , který se koná v neděli 13. 
prosince 2015 v 15 hodin v kostele sv. Jiří v Bořitově. Adventní koncert tentokrát v jiném 
pojetí Vám zahraje pan Karel Fleischlinger (barokní kytara) a slečna  Monika Dopitová 
(zpěv), která vystudovala církevní konzervatoř. 
 
 

Klub důchodců 
Klub důchodců pořádá 15. prosince 2015  půldenní zájezd do vánočního BRNA. Odjezd 
autobusu je  ve 14,00 hodin od Manga. Přihlásit se můžete u svých úsekářů. 



6 

 

Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci prosinci 2015 
Klimeš Antonín   Krátká 43 
Moravec Karel   Trávníky 317 
Němec Jiří    Úvoz 205 
Vojta Miloslav   Dolní Zádvoří 118 
Přibyl Vladimír   Sokolská 72 
Odehnalová Hedvika  Loužky 199 
Tesařová Marie   Chlumská 21 
Kučerová Marie   nám. U Václava 8 
Hlaváčková Marie   Horní Zádvoří 235 
 

Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní jubileum, přejeme všechno 
nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 

Úmrtí v měsíci listopadu 2015 
Kopřiva František  Chlumská 94 
Pelikán Antonín  nám. U Václava 47 
 

 
Rozpis pohotovostních služeb stomatologů - prosinec 2015 (8 – 13 hod) 
 
5.12. MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 605 

6.12. MUDr. Zouharová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450 

12.12. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313 

13.12. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018 

19.12. MDDr. Keprtová Boskovice, Lidická 8 516 456 109 

20.12. MUDr. Stojanov Blansko, B. Němcové 1222/15 605 184 479 

24.12. MDDr. Bočková Eva Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 

25.12. MUDr. Bočková Jana Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 

26.12. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310 

27.12. MUDr. Grénarová Boskovice, Růžové nám. 16  774 710 550 

1.1.2016 MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788 

Mimo výše uvedené je služba zajištěna  v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 17,00 do 7,00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích  24 hodin. 

 

Pozvánka: 

VÁNOČNÍ  PŘÁTELSKÉ  POZASTAVENÍ 
V MÓDNÍM SALONU 

 

Milí kamarádi a spoluobčané, srdečně Vás zveme 
v neděli 13. prosince 2015 od 15 hodin 

na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ do našeho módního Salonu v Bořitově. 
 

Jako malý dáreček od nás budeme podávat 
„ONDRŮV“ vánoční RUSKÝ BORŠČ 

 

Těšíme se, že společně strávíme pěkné nedělní adventní odpoledne. 
 

Zuzka a Olinka 


